**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Prisco discipulo. Cap[itulum]. xvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

### Athvidua de regio

**R**ne moab in diebus iudicū claruit. Quam sanctā fuisse probat: nō soluz iosephus quis hoc restatur: sed etiā q̄ liber ei⁹ specialis hystorie inter sacre pagine volumina conumeratur. Eli melech enīz de bethleem effratus cum noemi uxore sua: t maalon t chelton liberis suis cum facta esset famēs in terra israel: abiit in regō nem moabitidem: vt pascerentur ibi. Quo mortuo filii eius duxerūt uxores de moab: orpham t ruth: t mortui sunt ambo sine ple. Noemi ho vidua t filii orbata cum redire vellit in terrā suam facta fertilitate comitabatur eam nurns sue. Quas cum licet lasset orpha quidē reuersa remansit. Ruth ho oīno cum socrū abire voluit. Et venerunt in bethleem que prius effrata dicebatur: tempore quo primū hordea metebātur. Erat autē ibi vir potes t duas nomine booz cō sanguineus elimelech. Intravitq̄ ruth agrum booz de mādato socrū: et colligebat spicas post metentes. Booz ho agrū ingressus adiunxit que esset puerilla cōpartiens ei mandauit: ne ad alterius agrū accederet: sed t hora recessi cū messoribus suis comedenter. Precepitq̄ metentibus: vt de industria spicas dimitterent: quas illa sine rubore colligere posset. Reuerasq̄ sero ad socrū t portas hordeū quod collegerat ei oīa nūcianuit. Lui socrus dixit: q̄ booz p̄pīquus eius erat. Idipsum fecit ruth dieb⁹ sequētib⁹ vīz ad aree ventilationē. Cū autē in ventilando aream booz iuxta morem parrū cōtinuum faceret seruis t messoribus suis. Ruth de socrus consilio lora t cultis vestibus induita accēdit cū alīs in arcā latenter. Et cum sero booz obdormisset piecit se ad pedes eius qui media nocte excitatus expauit videens pueram t quesivit q̄ esset. Que respōdit se esse ruth relata p̄pīnqui sūt: q̄ ideo venerat: vt ea liberis carentē in consūtū sumeret: prout ex lege tenebat cum ipse booz uxore carerer: booz ho respōdit alium esse magis p̄pīnqui qui p̄mo de plūgio requiri debet. Quod si renueret ipse postmodū cā libenter acciperet. Et cū diluculo surrexisset: implexus palliū ruth hordeo: eamq̄ legere onustā remisit ad socrū. Vane ho booz p̄gregatis sentibus ciuitatis interrogavit p̄pīnquiōē illum elimelech an agrū venalem p̄pīnqui sui emere vellit: t reiterā eius accipe cui numq̄ p̄pīnqui predicta fīm legē debebat: an sibi minus p̄pīnqui quo ius suū cedere. Qui ei libēter cedere velle dixit. Sicq̄ booz dīmīno mutu ruth cepit in uxorem: et qua genuit oberty: qui fuit pater lsai patris dauid. Ruth autē sancta t pudica sanctificata famosa apud bethleem in pace quietuit. Hec omnia ex libris iudicū ruth: et ex chronicis iosephi t hieronymi; petriq̄ comestoris; necno ex chronicis guilelmi.

## Octauus

De sancta anna prophetissa Cap. vi.

**A**nna p̄phetissa filia phannuel de tribu aser: culus sanctitatē euā gelicus prodit sermo. Luc. ii. tēpōze quo xps fuit ad tēplūz prefentatus ibidē se repperit t eadē hora superueniēt multa de illo p̄phetauit omnibus qui expectabant redemptionē israel. Hec enīz vixerat cum virō suo annis septem a virginitate sua. Et permāst in vīdūitate vīz ad annos octuaginta quatuor etatis sue: que nunq̄ de tēpōlo discessit: sed in oīo die noctū vīz p̄māst: t in bona senectute in pace quietuit. Sepulta iuxta templū dñi in bethlēm kal. septembribus.

De sancto p̄isco discipulo. Cap. xvii.

**P**iscus discipulus fuit unus ex antiquis discipulis christi: itez inter noīa. Ixxii. discipulozū: qui a dorotheo abbatē cōscripti sunt nō repartatur. Hic est ille paterfamilias fuisse assertif: in cuius domo christus pascha sibi parari fecit: t in eius cenaculo cū discipulis discubuit: t eorum pedes lauit: vt damaus. Hic post ascensionē dominū veniens romam cū apostolo petro in partib⁹ t campanie euangelium predicavit. Qui t apud caputā via aquarīa depositus est kal. septembribus: vt dicit ado.

De sancto Egidio abate. Cap. xviii.

**E**gidius apud arelas ten. oppidū pro uīcie floruit tge karoli imperatoris. Hic atheniē natione regia stirpe p̄genitus: p̄re theodozo: matre pelagia: sacrificiter eruditus est a pueris bus annis. Qui dū quadā die ad ecclesiā p̄geret: egro cui dā in plates iacēti t elemosynā pereti tunicā suā tribuit: q̄ indutus mot sanitatem recepit. Parētibus ho suis defunctis patrimonii sui xpm fecit heredem. Quidā dū ab ecclesiā rediret obusum habuit virū a serpente peccatum: sed oīone fusa ab eo p̄tinus virus fugauit. De moniacu quidā die dīsco in ecclesiā cōsistente: t cunctos clamoribus conturbante. Egidius orās ab immūndo spiritu cōtinuo liberauit. Cū autē per totā greciam ipsius fama cresceret: ip̄e humani fauoris vitās periculū clālit: maris peritū: vt ad presalias se transferret. Aspiciensq̄ nautas maris